

Etelä-Savon Kalatalouskeskus ry  
Mikonkatu 5  
50100 MIKKELI  
rauno.jaatinen@muikkusuomi.fi

LAUSUNTO

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO

25.2.2021

Viite: Lausuntopyyntö VN/2411/2021

**ASIA: Lausunto Valtioneuvoston asetustalonnoksesta eräiksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla**

Etelä-Savon Kalatalouskeskuksen hallitus on perehtynyt asiaan ja lausuu asetustalonnoksesta seuraavaa:

Asetustalonnos on MMM:n asettaman Saimaannorppa ja kalastus työryhmän linjausten mukainen. Työryhmässä oli laaja edustus eri intressiryhmistä.

Vastaavanlaisilla rajoitustoimilla norppakanta on kasvanut 2000-luvulla 240 yksilöstä yli 400 yksilöön. Kaikki norppansuojelulle asetetut tavoitteet on saavutettu useita vuosia etuajassa. Suojelutoimia voidaan pitää todellisena menestystarinana. Tärkein syy suojelun onnistumiselle on ollut paikallisten hyväksyntä suojelutoimille, vaikka ne ovatkin vaatineet uhrauksia.

**Tätä taustaa vasten kalatalouskeskus kannattaa esitettyä asetustalonnosta.** Ei ole minkäänlaisia asiaperusteita rajoitusten kiristämiseksi, koska nyt esitetyillä menetelmillä on päästy loistaviin, kaikki odotukset ylittäviin, tuloksiin. Mikäli rajoituksia kiristettäisiin entisestään, on suuri riski siihen, että paikallisten asukkaiden sitoutuminen suojelutoimiin laskee merkittävästi. Käytännössä tämä voisi tarkoittaa esimerkiksi kalastuksenvalvonnan loppumista, apukinosten kolaamisen vähentymistä ja keinopesien asettamisen kieltämistä. Lisäksi sisävesien kalansaaliista puolet pyydetään Saimaalta, jolloin kalastuksen lisärajoitukset vaarantavat kotimaisen kalan saatavuutta merkittävästi.

Vesialueiden omistajien kanssa tulee tehdä vapaaehtoiset suojelusopimukset, joilla määritellään rajoitusalueet. Vesialueen omistajille ja kaupallisille kalastajille tulee sopimusten perusteella maksaa kohtuullinen korvaus haitasta, jota syntyy, kun kalastusta rajoitetaan verkkokalastuskieltoaikana.

Toimeksi saaneena

*Rauno Jaatinen*  
Rauno Jaatinen  
Toiminnanjohtaja